INDICAÇÃO Nº 00698/2009
Solicita a adequação dos ônibus municipais ao acesso de deficientes físicos.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à adequação dos ônibus municipais ao acesso de deficientes físicos.
JUSTIFICATIVA:

Os deficientes físicos hoje contam com diversos mecanismos de proteção de seus direitos. No entanto, nossa cidade ainda resvala em alguns obstáculos na execução destes princípios tão caros à modernidade e aos direitos humanos deste grupo de cidadãos. É imperativo que a comunidade são-roquense se adeque às necessidades de nossos deficientes, incluindo aqui a adequação do sistema de transporte público ao seu uso.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 17 de fevereiro de 2009.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES
(Donizete Carteiro)

Vereador

PROTOCOLO Nº 01186/2009